

Všem zájemcům

V Poděbradech dne 07.11.2013

Dodatečné informace 5

veřejná zakázka s názvem: „**Podhradský rybník- revitalizace nádrže a litorálního pásma**“ podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uveřejněná dne 24.12.2012 ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře 7202010038449 a Evidenčním číslem VZ 238449 (předběžné oznámení uveřejněno dne 20.11.2012).

Na základě vznesených dotazů k výše uvedené veřejné zakázce odpovídáme všem zájemcům v souladu s požadavky zákona a článku 2.4. textové části zadávací dokumentace shodně.

Jedná se o následující otázku a odpověď:

Otázka č.1:

V DI č. 3 byly zveřejněny „správné“ podoby položek pro výztuž objektů SO 1.1 a SO 1.2. Při kontrole s původním rozpočtem je však vyčíslení tonáže výztuže z kari sítí v SO 1.1 jiné než uvádíte v DI. Domnívám se, že původní koeficient 0,0079 byl správný (pro kari síť 8x100x100 má 1 m² hmotnost 7,9 kg). Výpočet pro tonáž výztuže by tedy měl vycházet z plochy objektu s rezervou pro překrytí výztuže, což výpočty u pol. 13 v obou objektech nesplňují.

Prosím o upřesnění a doložení výpočtu.

Odpověď č.1:

Projektová dokumentace byla vypracována ve stupni ke stavebnímu povolení. V tomto stupni projektové dokumentace se hmotnost výztuže v konstrukci stanovuje dle % a ne dle statického výpočtu. Opravný koeficient je odvozen od poměru hmotnosti výztuže k hmotnosti betonu a opravuje hmotnost výztuže na 4 hmotnostní %.

Otázka č.2:

Žádám Vás o dodatečné informace na akci: „Podhradský rybník – revitalizace nádrže a litorálního pásma“. Dotaz se týká způsobu naložení s pařezy, který neřeší technická zpráva ani výkaz výměr. Myslíme si, že by se měl výkaz výměr doplnit u objektů SO1 a SO2 o tyto položky:

1. 122 201 10x odstranění pařezů
2. 162 201 47x vodorovné přemístění pařezů
3. r poplatek za uložení pařezů na skládku

Dále reaguji na dodatečné informace č.3 ze dne 31.10.2013, kde v odpovědi bylo chybně uvedeno označení objektu SO 1.1 Škrťací objekt a SO 1.2 Rozdělovací objekt, správné označení ze zadávací dokumentace je označení je SO 1.2 Škrťací objekt a SO 1.3 Rozdělovací objekt a proto žádám o zaslání upravených výkazů výměr na tyto objekty nebo upraveného výkazu výměr na celou stavbu, aby v budoucnu toto nebylo zdrojem nejasností.

Dále se ptám, viz. dodatečné informace č. 3, vykácená dřevní hmota se stává bezúplatně majetkem zhotovitele, který snižuje náklady dle vlastních potřeb?

Odpověď č.2:

Tyto položky v objektech opravdu chybí. Uchazeči si do objektu SO 1.1 Sedimentační předzdrž, na konec oddílu zemních prací doplní následující položky:

29	001	112201101	Odstranění pařezů D do 300 mm	kus	30,000		
30	001	112201102	Odstranění pařezů D do 500 mm	kus	40,000		
31	001	162301421	Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 300 mm	kus	30,000		
32	001	162301422	Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm	kus	40,000		
33	001	162301921	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 5 km	kus	30,000		
34	001	162301922	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 5 km	kus	40,000		
35	001	17120121R	Poplatek za uložení pařezů na skládku	t	63,000		
					(30+40)*0,9	63,000	

Do objektu SO 2.1 Litorální pásmo, na konec oddílu zemních prací doplní následující položky:

12	001	112201101	Odstranění pařezů D do 300 mm	kus	10,000		
13	001	162301421	Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 300 mm	kus	30,000		
14	001	162301921	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 5 km	kus	30,000		
15	001	17120121R	Poplatek za uložení pařezů na skládku	t	9,000		
					10*0,9	9,000	

Dodatečné informace č. 3 se vztahují k položkám výkazu výměr a odkazují na číslování stavebních objektů ve výkazu výměr. Ve výkazu výměr je objekt SO 1.1 Škrťací objekt, v zadávací dokumentaci je Škrťací objekt označen jako SO 1.2., nápodobně Rozdělovací objekt. Aby nedocházelo k nejasnostem, sjednocujeme pojmenování stavebních objektů dle zadávací dokumentace. V technické zprávě je rozdělení objektů uvedeno shodně se zadávací dokumentací. Ve výkazu výměr v hlavičce na řádku 3 se vymažou údaje v závorkách, př. (SO ..) a výkaz výměr bude v členění po jednotlivých listech:

VON

SO 1.1 - Sedimentační předzdrž

SO 1.2 - Škrťací objekt

SO 1.3 - Rozdělovací objekt

SO 1.4 - Obtokové koryto

SO 2.1 – Litorální pásmo

SO 2.2 – Refugia

Vykácenou dřevní hmotu je nutné rozdělit na kmeny zbavené větví o průměru nad 30 cm a ostatní dřevní hmotu. Pokácené kmeny zbavené větví se stanou majetkem zadavatele a Povodí Moravy, s.p. je odveze na pilu nebo prodá jako palivové dříví. Na zhotoviteli zůstává likvidace ostatní dřevní hmoty. V položkovém rozpočtu zahrnuje likvidaci dřevní hmoty v objektu Sedimentační zdrž položka č. 2 Drcení ořezaných větví a v objektu Refugia položka č. 1 Spálení větví.

Dále zadavatel v příloze č.1 přikládá pro větší přehlednost výkaz výměr, ve kterém jsou zpracována doplnění či změny z těchto a předcházejících dotazů.

Podávám tuto informaci a jsem s pozdravem

Ing. Jaroslav Hájek
jednatel
Eurotender s.r.o.
odborný poradce zadavatele

Příloha č.1:

Výkaz výměr, ve kterém jsou zpracována doplnění či změny z těchto a předcházejících dotazů